

Søndervang 1. april 2024

## Kære Alle Medlemmer.

Sæsonen 2024 er blevet skudt i gang og vi kan jo så alle begynde at glæde os til, at varmen også kommer, sammen med vores forårs- og sommerblomster, men sammen med blomsterne kommer jo så desværre også ukrudtet og det kommer jo ligegyldigt om man vil det eller ej og derfor opfordrer bestyrelsen også til, at man kommer godt fra start med, at holde sit ukrudtet nede og væk fra vores haver, for som alle ved forebyggelse er nemmere en helbredelse.

Der er stadigvæk problemer med nogle af vores hække i foreningen og her er det altså vigtigt, samt god og sund fornuft, at få hækken klippet ind nu, måske der også er nogen der skal kigge på højden på deres hæk. Se evt. ordensregler på Søndervangs hjemmeside.

Bestyrelsen vil i 2024 ændre lidt på rutinen i foreningen, vi vil komme mere rundt for at se på hæk (højde/brede), ukrudt i haven og i indkørslen, samt at det ser nogenlunde ud under for-hækken, vi vil ligeledes holde øje med alm. oprydning på grunden, som kan være til gene for andre medlemmer i foreningen, samt for de gæster der besøger Søndervang. Der vil i 2024 blive gjort helt klart her fra starten af, at hvis overnævnte **IKKE** bliver overholdt, vil der blive fremsendt eller afleveret en skriftlig advarsel om hvad der skal gøres i ens have eller på ens havelod, der vil max blive uddelt 3 advarsler og er der **ikke** blevet rettet op på de fejl efter 3 advarsler, vil kommunen blive kontaktet, og så må de tage stilling til hvad der skal ske med den pågældende have. Nogen syntes måske alt dette lyder meget hårdt, men bestyrelsen har før givet meget lang snor til nogle medlemmer af foreningen, hvor de så har valgt, at ignorere bestyrelsens beskeder om at få en givende ting bragt i orden.

Spejlende ved/på vores gange er desværre ved at trænge til en udskiftning og der vil blive bestilt nye, lige så snart vores elektriker har trukket ledninger rundt til alle pælene, altså de pæle hvor de nuværende spejle sidder, da det desværre efter de nye gældende sikkerhedsregler skal være varme i nye gade spejle i dag, alt dette er tilsyneladende blevet vedtaget i år. 2020 af hensyn til sikkerheden, men bestyrelsen håber at kunne sætte de nye spejle op snarest.

Når alt er godt, kan der jo desværre også godt komme noget skidt indimellem og så uheldig har Søndervang desværre også været her i det nye år. Bestyrelsen er blevet kontaktet af Københavns kommune som via deres satellit / overvågning, har kunne konstatere at vores såkaldte øl stier **ikke** lever op til sikkerhedskravene om flugtveje, så Søndervang er blevet påkrævet at gøre en, af følgende ting, enten skal øl stier gøres 1 meter breder eller der skal skilte op, som viser at de er ensrettet og alt dette skyldes at de mener, at det er uhensigtsmæssigt eller, at der kan være en sikkerheds risiko med, at der ikke, kan komme 2 personer forbi hinanden, bestyrelsen mener dog, at alt dette er nogle urimelige krav og vi har efterfølgende søgt om dispersion og evt. fritagelse for alt dette, indtil en kommende kloakering er overstået, men Kommunen har desværre afvist vores dispensation.

Her til sidst har vi lige en lille rettelse til forårs brevet fra 15. februar 2024, Markentenderens åbningstider for år. 2024 er følgende.

**Markentenderens åbningstider for 2024 er følgende.**

**Fra 1. maj til 31. august:**

**Mandag-lørdag: kl. 14.00-19.00**

**Søndag: kl. 11.30-19.00**

**Fra 1. september til 15. september:**

**Mandag-lørdag: kl. 14.00-18.00**

**Søndag kl. 11.30-18.00**



Husk nu:

***”Alene kan vi gøre så lidt, men sammen kan vi gøre så meget”***

**Bestyrelsen ønsker hermed et godt forår til alle vores medlemmer.**